
2020，6，10 

生徒・保護者 様 

                     大 阪 学 芸 高 等 学 校 

大阪学芸高校附属中学校 

                     校 長  森 松  浩 毅 

 

食堂再開について 

 

 向夏の候、皆様におかれましてはコロナ禍にあってもご健勝のことと拝察申し上げま

す。平素は本校教育活動にご理解・ご協力有り難うございます。 

 さて、6 月 15 日（月）より全員登校が始まり、通常授業が再開されることになります。

食堂に関しましても、教室での昼食時が密になることを避けるためにも再開を考えていま

す。つきましては長期に渡って食堂利用をしていなかったため業者（八聖株式会社）によ

る食堂全面消毒を再開までに実施し、食堂委託業者（シダックス）とも相談の上、下記の

要領で再開をさせていただきますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。 

なお、教室での食事についても「食事前の手洗いの徹底」「向かい合わせに座らないよ

うな座席配置」「食事中は出来るだけ大きな声での会話を避ける」「食事が終わればマスク

の着用」を心掛けていただきますようお願いします。 

 

記 

 

１， 食堂の利用時間 

3 限終了後 11:40～12:05 

4 限終了後 12:55～13:25 

２， 当面のメニュー 

唐揚げ丼、カレーライス、ラーメン（しょうゆ味）の 3 種類 

３， 食券の購入について 

食券は前日または当日の朝に購入を済ませてください。券売機が混雑するため当日の

食堂利用時間中は券売機の電源を OFF にします。 

当日はカウンターで食券と料理の受け渡しのみになります。 

４， その他 

・飲み物（お茶）、コップの準備はしませんので各自で準備してください。 

・当分の間、弁当の販売・食堂内での飲料およびデザートの販売はしません。 

・朝食についても、しばらく営業はしません。 

・座席は半分に減らしています。互い違いに着席し、食事が終わればすぐに次の人と替 

わってあげてください。 

５， シダックスによる感染防止対策 

・食事の受け渡しカウンターにはビニールシートを設置します。 

・調理担当者には検温・消毒・厨房の消毒などを実施します。 

・ホール係を準備し、生徒が食事を済ませた机の消毒を実施します。 

（詳しくはシダックスからの別紙文書をご覧ください。） 

以上 


